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تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

کرونا هم غافلگیر شد!

همدلی به سبک سوئیس

پیک دوچرخه سوار

مهر مادری

در آستانه یادبود سبز
اشرفیه به 
یاد هریک 
از کشته 
شدگان 

کرونا یک 
درخت 
کاشتند 
و عکس 

هایشان را به 
همان نهال 
نصب کردند

این همه 
میگن به هم 
دست ندین 
بعد فرمانده 

نیروی 
انتظامی 
و وزیر راه 

اومدن 
ماسک به 

صورت با هم 
دست دادن!

ناصری- برخلاف اکثر کشورهای اروپایی و آمریکا که کرونا در آن ها به سرعت پیش می رود و آمارها نشان می دهد که هر روز به 
تعداد مبتلایان و کشته ها افزوده می شود، هند به عنوان دومین کشور پرجمعیت جهان و برخی از کشورها در شرق آسیا با وجود 
این که مرز مشترکی هم با چین دارند، توانسته اند در مقابله با کرونا موفق باشند و اگر مبنا را بر آمارهایی بگذاریم که این دولت ها 
از تعداد مبتلایان و جان باختگان کرونا منتشر کرده اند، نشان می دهد که توانسته اند تا حدودی کرونا را شکست دهند. امروز 

از تجربه هند، ویتنام و هنگ کنگ نوشته ایم.

 تعداد کم فوتی های  هند به عنوان دومین کشور پرجمعیت جهان و ویتنام و هنگ کنگ به عنوان 
همسایه های چین چیست؟

 راز نسخه شـــــرقی 
مقابـله بـا کــرونا 

رد پای سیمپسون ها در مرگ »اون« ومهلکه تعویض پلاک!
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مهلکه ای به نام تعویض  پلاک!

»مراجعان با این وضع مشکلی واسه شون پیش 
بیاد چه کسی پاسخ گــوســت؟« از روزی که طرح 
فاصله گذاری اجتماعی اجرایی شده است، مسئولان 
مدام از مردم می خواهند که آن را رعایت کنند اما 
قسمت تاسف بار ماجرا این جاست که خود مسئولان 
عاملی برای بر هم خوردن فاصله گذاری می شوند. 
مردم به شکل های مختلفی مجبور به حضور در ادارات 
و سازمان ها می شوند و تمهید مناسبی برای پاسخ 
گویی به مردم در عین رعایت مسائل ایمنی نشده 
اســت. ویدئویی از مرکز تعویض پلاک در تهران 
منتشر شده که جمعیت زیادی در فضای بسته قرار 
دارند و به علت این که پاسخ مناسبی به آن ها داده 
نمی شود، سرگردان هستند و این سرگردانی باعث 
ازدحام جمعیت شده است. کاربری نوشت: »خب این 
بیشتر به یک مهلکه شبیه است. از یک طرف مردم رو 
سرزنش می کنن که چرا رعایت نمی کنین، از طرفی 

خودشون مردم رو سرگردون می کنن«.
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ایثاری که کاش ثبت شود

روزی که بتوانیم به طور کامل کرونا را شکست دهیم، 
نباید یادمان برود چه کسانی در این روزها با نهایت 
ایثار حواس شان به همه آدم های اطراف شان بود. 
عکسی از خانم معلمی که به خانه دانش آموز معلولش 
رفته و نگذاشته او از درسش عقب بماند در فضای 
مجازی منتشر شده است. خانم عاطفه رجبی آموزگار 
مدرسه استثنایی پیام در شهر گتوند است که در 
وضعیت جدید برای درس دادن به کودکان محروم و 
دارای مشکل جسمی - حرکتی خودش پیش آن ها می 
رود. فاطمه یکی از این دانش آموزان است. او در پایه 
دوم تحصیل می کند و با همه مشکلاتش، شعرهای 
زیادی از قیصر امین پور حفظ است و این موفقیت را 
مدیون معلم دلسوزش است. کاربری نوشت: »باور 
دارم که معلم ها همه شون عاشق واقعی هستن. 
کاش این قصه ها و تصاویر بعدها داخل کتاب های 

درسی بیاد«.
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مرغ ها هم زنده به گور می شوند؟

از ماجرای کشتن تاثرآور جوجه ها چند روزی می گذرد 
و حالا اظهارنظری از طرف  اتحادیه مرغداران استان 
تهران در فضای مجازی منتشر شده که مورد توجه 
قرار گرفته است. اتحادیه گفته: »به خاطر پیدا 
نشدن خریدار و نبودن خوراک دام، مرغ ها هم به 
همان سرنوشت جوجه ها دچار و به زودی زنده به گور 
خواهند شد«. این در حالی است که هنوز ابهامات 
زنده به گور کردن جوجه ها باقی است و کسی به آن ها 
جواب نداده است. حالا شبهه ای که پیش می آید این 
است که چرا دان مرغ به مرغداران نمی رسد و سوال 
دیگر این که چرا مرغ های مازاد که فروش نمی رود، 
صــادر نمی شود؟ کاربری با اشــاره به این موضوع 
نوشت: »از نوع اظهارنظر مشخصه که بیشتر یک 
نوع بازارگرمیه.« کاربر دیگری نوشت: »امیدوارم با 
جوجه کُش ها برخورد قاطع بشه تا دیگه شاهد تهدید 

مرغ کُشی نباشیم«.

 

  2.8     M   views 

رد پای سیمپسون ها در مرگ »اون«!

شایعاتی که درباره مرگ رهبر کره شمالی مطرح می 
شود باعث شد هشتگ کیم جونگ اون در ایران و 
جهان ترند شود. خیلی ها عکسی را که تلویزیون 
هنگ کنگ با عنوان جنازه رهبر کره شمالی پخش کرد، 
بازنشر می کردند. تصویری که مشخص شد مربوط به 
پدر اون بوده است. در همین باره ویدئویی هم در 
فضای مجازی منتشر شد که ادعا می شود، پویانمایی 
سیمپسون ها پیش از این مرگ »اون« را پیش بینی 
کرده است. کاربران به این ویدئو و ادعای پیش بینی 
سیمپسون ها واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»ایــن دیگه کجاش پیش بینیه، مگه ممکنه کسی 
نمیره!« کاربر دیگری نوشت: »این بخش هایی که 
میگین سیمپسون ها پیش بینی کرده واکنش سازنده 
های پویانمایی به اتفاقات روز دنیاست و اصلا ربطی به 

خود سریال سیمپسون ها نداره.«
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شادی به بهای جان ده ها نفر!

ویدئویی از حرکات عجیب و خطرناک فردی در یک 
عروسی منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. در این 
ویدئو می بینیم که یک نفر سیلندر گازی را که آتش 
زده در دست گرفته و با باز و بسته کردن شیر گاز 
سیلندر، آتش را کم و زیاد می کند تا با این کار به 
نوعی دیگران را شاد کند. این ویدئو واکنش های 
زیادی داشت و کاربران این نوع رفتار را به شدت 
محکوم کردند. کاربری نوشت: »چرا بعضی ها حاضرن 
به خاطر چند لحظه شادی کارایی بکنن که ممکنه جون 
چندین نفر به خطر بیفته و شادی رو به عزا تبدیل 
کنه؟« کاربر دیگری نوشت: »به نظرم باید بزرگ ترها 
به این مسائل ورود کنن و جلوی این کارای خطرناک 
رو توی جشن ها بگیرن.« کاربری هم نوشت: »اون 
کپسول گاز عین بمب متحرکه میدونی خدای نکرده 

منفجر می شد چند نفر کشته می شدن؟«
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دورریزهای آمریکا

بخش هایی از یک گزارش شبکه اسکای نیوز که در 
آن در باره دورریــز محصولات کشاورزی و غذایی 
آمریکا بود در شبکه های اجتماعی دست به دست 
شد و حیرت کاربران را در پی داشت. در این ویدئو 
گزارشگر می گوید: »40 درصد از کل مواد غذایی 
تولید کشاورزان آمریکایی دور ریخته می شود و 
تخمین زده می شود که نزدیک به 300 میلیارد 
دلار هر سال در این کشور دور ریخته می شود.« در 
ادامه این گزارش می بینیم که »مهندسان مکانیک 
میشیگان طی تحقیقاتی دریافتند که سالانه نیمی از 
مواد غذایی تولید شده در جهان هرگز به مردم نمی 
رسد.« کاربری نوشت: »مثل این که همه دنیا برای 
این که قیمت ها رو افزایش بدن حاضرن محصول 
رو نابود کنن ولی در اختیار مردم قرار ندن.« کاربر 
دیگری نوشت: »این پول چقدر کثیفه که آدم رو به 

این رذالت ها وادار می کنه.«

شنبه شب در 
نمادین ترین 
کوه سوئیس 

)ماترن هورن( 
پرچم ایران 

نشان داده شد 
تا به مردم ایران 

پیام امید، 
استقامت و 

قدرت بفرستد

میله های 
بیمارستان 

سینای 
همدان، دو 

ماه است 
که مرزی 
شده اند 

میان یک 
مادر و 

دخترش 
که پرستار 

است

هند 26496 مبتلا  824 جان باخته

وقتی خبر ورود کرونا به هند منتشر شد با توجه به تصوری که از 
میزان بهداشت و همچنین فقر و جمعیت بیش از یک میلیارد 
و 200 میلیون نفری این کشور وجود داشت، خیلی ها انتظار 
بروز یک فاجعه انسانی را داشتند اما در کمال تعجب اخبار بعدی 
حکایت از یک شگفتی داشت. حتی سی ان بی سی در گزارشی 
بر اساس داده های شهرداری در بمبئی مدعی شده است که آمار 
مرگ و میر در این استان که حدود 12 میلیون نفر جمعیت دارد 
نسبت به ماه مشابه سال 2019 حدود 21 درصد کاهش داشته   
است.  به عبارتی بخشی از این مرگ و میرها که مربوط به تصادف 
های جاده ای و ریلی و همچنین جرایم بوده نیز به دلیل قرنطینه 
کاهش داشته است. در همین گزارش آمده است که از حدود 
525 هزار نفر تست کرونا گرفته شده که حدود 4 درصد مثبت 
بوده اند. این در حالی است که در ایالات متحده حدود 18 درصد 
تست ها مثبت هستند.  به نظر می رسد که سیستم سختگیرانه و 
متمرکز دولت، نقش سلبریتی ها و آموزش و همچنین چند عامل 

دیگر دراین زمینه تاثیر زیادی داشته است.
تلاش رسانه های جمعی: برخی از ایرانیان مقیم هند معتقدند 
آموزش و اطلاع رسانی دولت  از طریق همه رسانه های جمعی 
که از چند هفته قبل از ورود کرونا به طور جدی آغاز شده بود، 
یکی از عواملی بوده که مردم را برای مقابله با این ویروس در هند 

آماده کرده است.
ــاره های  ــت بــالــیــوود و مــودی: نــقــش بــالــیــوود و هــمــان س
سینما که گویا مردم هند علاقه زیادی به  آن ها دارند و ورود 
جدی شان به بحث آموزش های هشداری به مردم نیز در توجه 
جدی تر به توصیه های پزشکی موثر بوده است. همچنین شخص 
ناندرا مودی رئیس جمهور نیز توانسته از محبوبیت خود برای 

همراه کردن مردم  استفاده موثری کند. 
چوب پلیس و نوع تغذیه: حتما ویدئوهای برخورد پلیس 
چوب به دست هند با مردمی که فاصله اجتماعی را رعایت نمی 
کنند، دیده اید. همچنین پروتکل های جدی برای ورود افراد به 
مغازه های خوراکی که تنها مکان های باز تا یکی دو روز گذشته 
بود، اعمال می شد و فرد بعد از ضدعفونی کردن دست ها و تست 
تب سنجی می توانست وارد مغازه شود. برخی هم بر این باورند 
که نوع تغذیه و رژیم غذایی هندی ها  که عمدتا گوشت نمی 
خورند و غذاهای با فلفل زیاد مصرف می کنند به کنترل کرونا 

کمک کرده است. 
 استفاده از فناوری: هندوستان نیوز در گزارشی نوشت: به 
زودی شرط لازم برای ورود به شهرهای بزرگ، نصب نرم افزاری 
روی گوشی همراه خواهد بود  که مشخص می کند فرد آیا با فرد 

آلوده ای در ارتباط بوده یا نه.

ویتنام  270 مبتلا  صفر جان باخته

ویتنام نه تنها با چین که محل شروع همه گیری بوده مرز زمینی 
مشترک دارد، بلکه جمعیت اش هم 9۷ میلیون نفر است. با این 
حال آمار مبتلایان به این بیماری تا روز گذشته در این کشور تنها 
2۷0 نفر بود و حتی یک مورد فوتی هم گزارش نشده است. به 

گزارش بی بی سی، برای دانستن موفقیت های ویتنام باید قدم 
به قدم به تجربه های این کشور نگاه کرد و نگاهی به اولین روزهای 

شیوع بیماری داشت.
کنترل از مبدأ: ویتنام وقتی اولین موارد ابتلا به کووید-19 در 
اواخر ژانویه )اوایل بهمن( گزارش شد خیلی سریع  تمام مرزها 
را بست و حتی همه افــراد ویتنامی  را که از خارج وارد کشور 

می شدند به مدت 14روز قرنطینه کرد.
تست از اطرافیان مبتلا: همه بیماران شناخته شده، فوری 
قرنطینه شدند و هر کسی را که با آن ها تماس داشته است، یافتند 
و تست گرفتند.  همچنین به نظر می رسد که ویتنام توانسته 
است کیت های تست ارزانی طراحی کند و در داخل کشور به 

تولید برساند.
بازگشت ویت کنک ها: بسیج عمومی بخشی از فرهنگ 
ویتنام است.این کشور حکومتی تک حزبی است که نیروهای 
نظامی و انتظامی بزرگی دارد. نحوه اداره این کشور بالا به پایین 
است که برای واکنش به بلایای طبیعی مناسب است. در عین 
حال دولت در سطح ملی دست به اطلاع رسانی زد و از پیام های 
ویدئویی خوش ساخت و پوسترهایی استفاده کرد که سبک 
شان یادآور پوسترهای جنگ ویتنام و رشادت های ویت کنک 
ها  بود. هرچند ایراداتی به نقض حقوق مدنی مردم دراین شیوه 

وجود دارد.
قرنطینه منطقه ای: مدیریت محلی کارآمد و دستگاه امنیتی 
مداخله گر به ویتنام اجازه داده است که بعضی از محله ها را کاملا 

قرنطینه کند تا مانع پخش ویروس شود. 

هنگ کنگ  1038 مبتلا  4 جان باخته

هنگ کنگ ۷.5 میلیون نفر جمعیت دارد و در حالی که در 
همسایگی چین است و وابستگی سیاسی اش به چین زیاد بوده و 
مراوده های گسترده ای با این کشور دارد، تنها چهار نفر را به دلیل 
ابتلا به کرونا از دست داده است. اگر چه همواره حرف و حدیث 
هایی درباره آمار اعلامی کشورها وجود دارد اما تاکنون تشکیک 

جدی نیز درباره آمار اعلامی هنگ کنگ مطرح نشده است.
تعطیلی دانشگاه ها و ادارات: دولت هنگ کنگ از همان روز 
نخست و در نخستین گام، دانشگاه ها و اداره های دولتی را دو 
ماه تعطیل کرد. هدف از این تعطیلی این بود که احتمال سرایت 

جمعی کرونا تا کمترین اندازه ممکن پایین آورده شود.
قرنطینه: با شیوع کرونا در چین همه مسافران چینی یا خارجی 
که در دو هفته پیش از ورود به هنگ کنگ، به این کشور سفر 
کرده بودند، بی هیچ استثنایی فارغ از این که تب دارند یا خیر 

قرنطینه شدند.
قــدم به قــدم با کرونایی هــا: روزنامه ها هر روز با انتشار 
مشخصات بدون اسم بیمار، محل رفت وآمد وی، محل کارش 
ومحل استفاده اش از حمل ونقل عمومی را به دقت منتشر 

می کنند تا مردم پیش  از ضدعفونی محل به آن جا نروند.
مجازات های سنگین: همه افرادی که با بیماران در ارتباط  
بوده، موظف اند فورا به قرنطینه بروند و در صورت سرپیچی 
از مقررات مربوط به قرنطینه، شش ماه حبس و ۳200 دلار 

جریمه می شوند.
پرداخت یارانه: به منظور این که مردم برای در خانه ماندن 
تشویق شوند، دولت قبض برق ماه ژانویه تمام مشترکان خانگی 

را پرداخت کرد و به هر شهروند 1200  دلار یارانه داد.
یافتن بیمار صفر: در صورت تایید ابتلای فردی به کرونا همه 
معاشرت ها، رفت و آمدها و... وی ردیابی می شود تا به »بیمارِ 
صفر« یعنی نخستین کسی که در یک جمع باعث شیوع بیماری 

شده، دست یابند.

تاریخ پر از ناشناخته هاست و به دلایلی ما به عنوان 
انسان بیشتر دوست داریــم روی چیز های اسرارآمیز 
تمرکز کنیم تا واقعیت های انکارناپذیر. در این مطلب 
اتفاقاتی را می بینید که دانشمندان هنوز نتوانسته اند 
توضیحی برای آن ها پیدا کنند. از جسد 2000 ساله ای 
که مو و مــژه دارد تا مــردی که با یک ضربه به سرش 
موسیقی دان شد. در واقع در این مطلب جنبه غیرقابل 

توضیح تاریخ را مشاهده می کنید.

گوریلی که گفت حیوانات بعد از مرگ به گودال می روند	 
یک گوریل به نام کوکو  زبان اشاره را یاد 
گرفت و می توانست از طریق آن با مردم 
ــرار کــنــد. وقــتــی در یک  ــرق ــاط ب ــب ارت
مصاحبه از فرانسین پترسون، مربی 
کوکو و نزدیک ترین دوستش پرسیدند، 
گفت وگویش با کوکو تا چه حد عمیق بوده است، جواب داد: 

کوکو با پرستارش مکالمه ای درباره مرگ داشته، پرستار به او 
یک اسکلت نشان داده و پرسیده: »این زنده است یا مرده؟« و 
کوکو با اشــاره گفته: »مــرده، پوشیده«، سپس مراقب از او 
پرسیده: »حیوانات وقتی می میرند، کجا می روند؟« کوکو هم 
ــک بــوس  ــت« و ســپــس ی ــ ــودال راح ــ ــواب داده: »یـــک گ جـ
خداحافظی فرستاده. پاسخ کوکو افراد زیادی را شگفت زده 

و سوالات زیادی ایجاد کرد.

جسد 2000 ساله ای که مو، مژه و خون در رگ هایش دارد	 
بانو دای همسر لــی کــانــگ، یکی از 
اشخاص مهم در سلسله هان غربی در 
چین باستان بــوده اســت. مقبره او 
2000 سال بعد از مرگش درون تپه ای 
در چین همراه با هزاران شیء و اسناد 
ارزشمند دیگر پیدا شد. اما آن چه همه را متعجب کرد، جسد 
او بود که بعد از هزاران سال هنوز خوب حفظ شده بود. همه 

اندام ها و رگ های او سالم بودند. همچنین مقداری خون با 
گــروه خونی A در رگ هایش بود و هنوز مو و مژه داشت. 
عجیب تر از همه، مایع اسرارآمیزی بود که بدنش در آن قرار 
داشت. این مایع کمی اسیدی بود و مقداری منیزیم داشت. 

دانشمندان هنوز نمی دانند این مایع چه بوده است.

مردی که بعد از ضربه به سرش، نابغه موسیقی شد	 
در اکتبر 200۶، سر »آماتو« هنگام 
رانندگی به شدت آسیب دید و ۳5 
درصد از موهایش ریخت و قسمتی از 
حــافــظــه اش را از دســـت داد، امــا 
از  بسیاری  که  کــرد  کسب  مهارتی 
افراد یک عمر به خاطرش تلاش می کنند؛ او آهنگ ساز 
شد! آماتو دراین باره می گوید: »وقتی چشمانم را بستم، 
ترکیب های سیاه و سفیدی را دیدم که از چپ به راست 
حرکت می کردند که در واقع تصویری ذهنی از جریان 
پیوسته و روان نت های موسیقی بودند.« به نظر می رسد 
آماتو تنها فردی در جهان باشد که بعد از این آسیب، به 

استعدادی در حد نبوغ رسیده است.

در سال 1930 کل اهالی روستای اینوئیت در کانادا ناپدید 	 
شدند

در سال 19۳0 در یک روستای کوچک 
ــادا کــه گاهی  ــان بــه نـــام  اینوئیت در ک
شکارچیان حیوانات وحشی از آن عبور 
یک  افتاد.  عجیبی  اتفاق  می کردند، 
شکارچی به نام جو لابل وارد جزیره شد و 
هیچ کس را آن جا پیدا نکرد. در واقع، هفت سگ سورتمه پیدا 
شدند که از گرسنگی در یک قبر مرده بودند. تحقیقات زیادی 

انجام شد، اما هیچ کدام از اهالی روستا پیدا نشدند.

باران گوشت در کنتاکی	 
سال  در  کنتاکی  اتــفــاق  عجیب ترین 
18۷۶ افتاد. خانم کروچ مشغول درست 
کردن صابون در ایوان بود که متوجه شد 
چیز عجیبی از آسمان می بارد و مطمئن 
بود که گوشت است. ابتدا تصور می شد 
این نشانه ای از سوی خدا باشد، اما بعد توجه دانشمندان زیادی 
را جلب کرد. کسانی که شجاعت تست کردن آن را داشتند ادعا 

کردند که این گوشت گوسفند یا آهو است، اما دانشمندان معتقد 
بودند بافت ریه اسب یا جنین انسان است. بعد از بررسی های 
بیشتر، تصور می شد که این گوشتی باشد که لاشخور ها قی کرده 

اند. با این حال هنوز کسی توضیح دقیقی برای آن ندارد.

طاعون اسرارآمیز رقص که باعث می شد مردم آن قدر 	 
برقصند تا بمیرند

همه چیز از 5 جولای 1518 شروع شد، 
وقتی زنی به نام خانم تروفی بی اختیار در 
وسط استراسبورگ شروع به رقصیدن 
کرد. بعدا ۳4 نفر دیگر هم به او پیوستند و 
خیلی زود تعداد آن ها به 400 نفر رسید. 
زمانی رسید که حدود 15 نفر در روز می مردند. پزشکان و 
مسئولان متوجه شدند این بیماری بر اثر عوامل فراطبیعی نیست 
و به جای درمان آن، یک صحنه چوبی ساختند و به بیماران توصیه 
کردند که روی آن برقصند. تصور می شود که دونده های ماراتن 
امروزی هم نمی توانند از این فعالیت شدید جان سالم به در ببرند. 
دانشمندان هنوز هم علت واقعی این اپیدمی وحشتناک را 
boredpanda :منبع نمی دانند. 
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